

**Formkon A/S
Oddervej 5
7800 Skive
CVR-nr. 14249079**

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.10.2016

Dirigent

Navn: Ernst Genckel

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Formkon A/S

Oddervej 5

7800 Skive

CVR-nr.: 14249079

Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Ernst Genckel, formand

Dan Nielsen

Troels Toft Pedersen

Direktion

Peter Lynge Hjelm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Slotsgade 3

7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive ingeniørvirksomhed og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.450 t.kr. mod 10.195 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 852 t.kr. mod 5.267 t.kr. sidste år.

Bruttofortjenesten og årets resultat er påvirket af de strategiske valg og fravalg af forretningsområder, som ledelsen besluttede i 2014, samt de deraf følgende, fremtidsrettede investeringer i personale, maskiner og bygninger.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet overtager med virkning fra 1. juli 2016 driftsaktiviteten fra Formkon A/S, som hidtil har været underleverandør til Formkon A/S.

For det kommende år forventes et positivt resultat før skat i niveauet 5 – 6 mio. kr. og dermed en positiv udvikling i egenkapitalen.

Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra overtagelse af driftsaktivitet fra Formkon A/S som omtalt ovenfor, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Før praksisændringer 2014/15	5.250.116	11.267.149	6.035.455	5.231.694
Måling af leasing kontrakter	16.535	250.000	176.838	73.172
Efter praksisændringer 2014/15	5.266.651	11.517.149	6.212.293	5.304.866
Før praksisændringer 2015/16	939.545	10.597.531	6.113.879	4.483.652
Måling af leasing kontrakter	(87.422)	3.422.548	3.436.798	(14.250)
Efter praksisændringer 2015/16	852.123	14.020.079	9.550.677	4.469.402

Herudover er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	5.449.789	10.195.302
Distributionsomkostninger	1	(1.269.596)	(882.906)
Administrationsomkostninger	1	(2.814.590)	(2.288.937)
Driftsresultat		1.365.603	7.023.459
Andre finansielle indtægter	2	32.594	17.505
Andre finansielle omkostninger		(171.930)	(126.661)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.226.267	6.914.303
Skat af ordinært resultat	3	(374.144)	(1.647.652)
Årets resultat		852.123	5.266.651
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		852.123	5.266.651
		852.123	5.266.651

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		4.593.488	1.672.733
Materielle anlægsaktiver under udførelse		250.000	0
Materielle anlægsaktiver	5	4.843.488	1.672.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		222.750	222.750
Andre tilgodehavender		1.390	1.390
Finansielle anlægsaktiver		224.140	224.140
Anlægsaktiver		5.067.628	1.896.873
Råvarer og hjælpematerialer		802.155	917.521
Varebeholdninger		802.155	917.521
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.169.437	3.946.947
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	574.520	312.210
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.289.401	1.094.390
Andre tilgodehavender		79.692	577.534
Periodeafgrænsningsposter		523.736	361.274
Tilgodehavender		7.636.786	6.292.355
Likvide beholdninger		513.510	2.410.400
Omsætningsaktiver		8.952.451	9.620.276
Aktiver		14.020.079	11.517.149

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.969.402	3.117.279
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.687.587
Egenkapital		<u>4.469.402</u>	<u>5.304.866</u>
Udskudt skat		262.700	104.235
Hensatte forpligtelser		<u>262.700</u>	<u>104.235</u>
Finansielle leasingforpligtelser		2.867.227	112.720
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.867.227</u>	<u>112.720</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	523.589	43.470
Bankgæld		1.074.479	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		355.347	473.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.526.221	1.149.859
Skyldig selskabsskat		153.479	1.509.220
Anden gæld		2.787.635	2.819.680
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.420.750</u>	<u>5.995.328</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.287.977</u>	<u>6.108.048</u>
Passiver		<u>14.020.079</u>	<u>11.517.149</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud el- ler underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.044.107	1.687.587	5.231.694
Ændring i regnskabspraksis	0	73.172	0	73.172
Korrigeret egenkapital primo	500.000	3.117.279	1.687.587	5.304.866
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.687.587)	(1.687.587)
Årets resultat	0	852.123	0	852.123
Egenkapital ultimo	500.000	3.969.402	0	4.469.402

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.403.081	9.377.084
Pensioner	951.990	1.004.301
Andre omkostninger til social sikring	184.068	180.086
Andre personaleomkostninger	340.907	394.048
	<u>10.880.046</u>	<u>10.955.519</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.050	16.628
Renteindtægter i øvrigt	1.544	877
	<u>32.594</u>	<u>17.505</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	213.479	1.601.220
Ændring af udskudt skat	160.665	46.432
	<u>374.144</u>	<u>1.647.652</u>
		<u>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		487.840
Tilgange		(487.840)
Kostpris ultimo		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo		(487.840)
Tilbageførsel af nedskrivninger		487.840
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.257.707	0
Tilgange	4.316.199	250.000
Afgange	(6.232.039)	0
Kostpris ultimo	4.341.867	250.000
Af- og nedskrivninger primo	(4.584.974)	0
Årets nedskrivninger	(766.731)	0
Årets afskrivninger	(628.713)	0
Tilbageførsel ved afgange	6.232.039	0
Af- og nedskrivninger ultimo	251.621	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.593.488	250.000
Ikke ejede aktiver	3.952.548	250.000
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.742.200	464.614
Foretagne acontofaktureringer	(1.201.437)	(625.503)
Overført til gældsforpligtelser	33.757	473.099
	574.520	312.210

Igangværende arbejder, hvor nettoværdien opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er negativ, er overført til regnskabsposten "Modtagne forudbetalinger fra kunder" under forpligtelser.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktie	500.000	1	500.000
	500.000		500.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	523.589	43.470	2.867.227
	<u>523.589</u>	<u>43.470</u>	<u>2.867.227</u>
		<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		5.400	0

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Formkon Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedspant på i alt 16.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Virksomhedspant giver pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, produktionsanlæg og maskiner samt goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 10.815.080 kr. pr. 30.06.2016 og 6.527.201 kr. pr. 30.06.2015.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Formkon Holding ApS, Cvr-nr.: 31 43 14 68, Oddervej 5, 7800 Skive